Câmara :Municipa{ de São Desidério
ESTADO DA BAHIA

CNPJ 42.752.600/0001-56

INDICAÇÃO N°O~ /2021

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DE
SÃO DESIDÉRIO - ESTADO DA BAHIA.

o Vereador abaixo-assinado, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem requerer a V.
Ex" que, após deliberação e aprovação do Plenário, seja encaminhada ao Exm". Sr. Prefeito
Municipal a seguinte Indicação:

INDICA A PREEMENTE NECESSIDADE DE INSTALAÇÃO DO ANEXO DO CRAS

CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL - NO POVOADO DE RO~~~i.

VELHA I (R. VELHA DE BAIXO)~ .""\~D'»-
~~~<:)~(,)~~ ~~J .

(~,\) \ L---
,~~~.. \t'\~~\(-

JUSTIFICA TIV A 'v.~ ?............

o CRAS é a porta de entrada da Assistência Social, então é de suma importância para o

município, sendo que, é através dessa unidade que são desenvolvidos diversos projetos sociais

dos governos federal, estadual e municipal e por isso, faz-se necessário um atendimento social

com uma maior atenção.

Com o crescimento demográfico daquela região, as comunidades de Roda Velha de baixo,

Roda Velha II (Mosquito), Roda Velha de cima, Recanto Feliz e Assentamento Vitória - que

se encontram distantes da sede do município -- poderão ser beneficiadas com a instalação desse

Anexo em Roda Velha de baixo, com a construção de uma sede própria com salas e

acomodações para oficinas e atendimentos às famílias que careçam de um olhar mais atento da

Assistência Social.

Pelo exposto, conto com o apoio de todos na aprovação da presente Indicação.

Sala das Sessões, em 21 de Janeiro de 2021.

Avenida ACM nQ 191- Bairro Felisberto Ferreira dos Anjos-CEP: 47820-000
São Desidério BA - fone: 77 3623-2747